Приложение 1

В комиссию
по формированию кадрового резерва
________________________________
_______________________________,
проживающего (ей) по адресу:
________________________________
_______________________________,
контактные телефоны
________________________________

Заявление

Прошу принять мои документы для рассмотрения на заседании комиссии по формированию кадрового резерва для замещения должности муниципальной службы
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
(указать наименование должности)
Согласен (на) на проверку достоверности представленных мною сведений.
К заявлению прилагаю следующие документы:
1. _______________________________________________________________
2. _______________________________________________________________
3. _______________________________________________________________
4. _______________________________________________________________
5. _______________________________________________________________
6. _______________________________________________________________
Прошу уведомить меня о результатах первого этапа конкурса
_________________________________________________________________
(указать способ уведомления: почтой, электронной почтой в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, личным вручением)

«____» _____________20 ____ года _______________ ____________________

Документы приняты
«____» _____________20 ____ года _______________ ____________________
[bookmark: sub_1200]

[bookmark: _GoBack]Приложение 2

Согласие на обработку персональных данных субъектов персональных данных в связи с участием в конкурсе для включения в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Думе Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

г. Ипатово	«__» ________ 20__г.

Я, ________________________________________________________________
зарегистрированный(ая) по адресу: ____________________________________
__________________________________________________________________
Паспорт серия ________ № _____________ дата выдачи __________________
место выдачи ______________________________________________________
в соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в связи с участием в конкурсе для включения в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Думе Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, выражаю свободно, своей волей и в своём интересе согласие уполномоченным должностным лицам Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, находящейся по адресу: г. Ипатово, ул. Ленина, 116, на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) следующих персональных данных:
- фото работника;
- фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, гражданство;
- информация о смене фамилии, имени, отчества, дата, место и причина изменения (в случае изменения);
- пол, национальность;
- адрес регистрации и фактического проживания, дата регистрации по месту жительства;
- номера телефонов (домашний, мобильный);
- семейное положение (акты государственной регистрации рождения, брака, развода и др.);
- состав семьи (сведения о наличии детей, их возрасте, месте работы (учёбы);
- номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (СНИЛС);
- номер страхового медицинского полиса (ОМС);
- идентификационный номер налогоплательщика (ИНН);
- автобиография, рекомендации, характеристики;
- владение иностранными языками и языками народов Российской Федерации;
- документ, удостоверяющий личность, паспорт (серия, номер, кем и когда выдан);
- паспорт, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации за пределами Российской Федерации (серия, номер, кем и когда выдан) (при наличии);
- образование (когда и какие образовательные учреждения закончил, номера дипломов, направление подготовки или специальность по диплому, квалификация по диплому), учёная степень, учёное звание (когда присвоены, номера дипломов, аттестатов);
- отношение к воинской обязанности, воинское звание, род войск (при наличии); военный билет, приписное свидетельство (сведения о постановке на воинский учёт, прохождение службы в Вооруженных силах);
- отношение к воинской обязанности, сведения по воинскому учёту (для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу);
- сведения о трудовой деятельности, выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая военную службу, работу по совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.);
- классный чин муниципальной службы и (или) гражданской службы субъекта Российской Федерации, дипломатический ранг, воинское и (или) специальное звание, классный чин правоохранительной службы (кем и когда присвоены);
- государственные награды, иные награды и знаки отличия (кем награждён и когда);
- степень родства, фамилия, имя, отчество, дата рождения близких родственников (отца, матери, братьев, сестёр и детей), а также супруга (супруги);
- место рождения, место работы и домашний адрес близких родственников (отца, матери, братьев, сестёр и детей), а также супруга (супруги);
- фамилия, имя, отчество, дата рождения, место рождения, место работы и домашние адреса бывших: супруга (супруги);
- пребывание за границей (когда, где, с какой целью);
- близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также супруг (супруга), в том числе бывшие, постоянно проживающие за границей и (или) оформляющие документы для выезда на постоянное место жительства в другое государство (фамилия, имя, отчество, с какого времени проживают за границей);
- наличие (отсутствие) судимости;
- допуск к государственной тайне, оформленный за период работы, службы, учёбы (форма, номер и дата);
- наличие (отсутствие) заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу (работу) или её прохождению, подтверждённого заключением медицинского учреждения;
- аттестация, наличие дисциплинарных взысканий.
Вышеуказанные персональные данные предоставляю для обработки в целях обеспечения соблюдения в отношении меня законодательства Российской Федерации в сфере отношений, связанных с участием в конкурсе для включения в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Думе Ипатовского муниципального округа Ставропольского края для реализации полномочий, возложенных действующим законодательством на Думу Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
В соответствии со статьёй 8 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» также даю согласие на размещение моих персональных данных: фамилия, имя, отчество, фотография, номер рабочего телефона, адрес рабочей электронной почты, сведения о занимаемой должности на официальном сайте органов местного самоуправления города Ипатово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Также __________ (даю/ не даю) своё согласие на осуществление аудио- и видеозаписи при проведении конкурсных испытаний.
Я ознакомлен(а), что:
1) согласие на обработку персональных данных действует от даты подписания настоящего согласия в течение сроков проведения конкурса для включения в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Думе Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и нахождения в кадровом резерве;
2) согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании письменного заявления в произвольной форме в порядке, предусмотренном действующим законодательством;
3) в случае отзыва согласия на обработку персональных данных Дума Ипатовского муниципального округа Ставропольского края вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2 - 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
4) персональные данные, предоставляемые в отношении третьих лиц, будут обрабатываться только в целях осуществления и выполнения, возложенных законодательством Российской Федерации на Думу Ипатовского муниципального округа Ставропольского края полномочий и обязанностей.
Срок, в течение которого действует согласие: на период сроков проведения конкурса для включения в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Думе Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и нахождения в кадровом резерве, а также период архивного хранения в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Дата начала обработки персональных данных: __________________________
___________________________
(подпись)